ne merjenek kereskedni.

Excelsum consilium locumtenentiale regium Hungaricum!
Domini domini et patroni gratiosissimi!

In consequentiam gratiosi excelsi consilii locumtenentialis regii sub
2-a labentis in merito duorum ex capite in iisdem observatarum et in per-
mutatione aureorum practicatarum maleversationum sub custodiano ac-
ceptorum Polonicorum judaeorum ad nos dati intimati humillime signifi-
camus praememoratos per nos excelsae quoque camerae regiae Huriga-
rico-aulicae repraesentatos erga gratiosum sub 8-a praeteriti mens is Oc-
tobris anni currentis interventum intimatum camerale in praesentia hu-
jatis tricesimalis officialis desuper, an videlicet clenodia, mercesque alias
seu hic seu alibi divenditas cum debita in tricesimis insinuatione ex alienis
provinciis in regnum hoc invexerint, examinatos fassos esse, quod hi ele-
nodia, ut praemissum est, hic divendita non ex provinciis extraenis indu-
xerint, verum eadem a judaeis Kismartoniensibus et respective quaestus
gratia huc venire solitis coemerint, itidemque his Sopronii accepto ex
iisdem exiguo lucro divendiderint, quod ipsum etiam nunc memorati ju-
daei in praesentiam et consessum magistratus citati recognoverint. Porro
non negarunt, quod merces quaspiam e regno hoc in Poloniam evexerint,
ab iisdem tamen testantibus nobis reproductis et hic in humilitate copiali-
ter advolutis tricesimalium officialium Posoniensium testimonialibus
consuetam tricesimam dependerint, ut adeo in ordine ad fraudulentam
quampiam aerarii caesareo-regii circumventionem aut damificationem
recognoscente ipso etiam in praehabita cum iisdem inquisitione praesente
tricesimali officiale nulla in parte gravari, adeoque nec propterea, sed
nec ob repraesentatam commutatorum aureorum in Polo niam aut alias
ditiones hostiles evectionem, caeteroquin nec ex inquisitione ipsorum nec
aliunde eveniens em aut compróbatam poena legali affici, nec denique
propter praetensam in commutatione aureorum practicatam, sufficienter
tamen et adaequate ex parte duorum in transmissa inquisitione contento-
rum mercatorum Samuelis utpote Thiring et Petri Hoffer non edoctam
maleversationem mulctari poterant. Quod passuales eorundem excelso
consilio locumtenentiali regio transmissas attinet, interrogati, cur antelati
judaei hincinde itinerantes iisdem solitas visas per locorum judices apponi
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et superinscribi non curaverint? reposuerunt se passim ubique tantam
notitiam habuisse, ut passualibus ipsorum super inscribendas visas minus
necessarias esse judicaverint. Denique siquidem gratiosum sub 29-a prae-
teriti mensis Octobris anni labentis ad nos datum excelsi consilii locum-
tenentialis regii intimatum nos eo inviaverit, ut contra et adversus prae-
memoratos judaeos legali modo procedamus, ex transmissa vero inquisi-
tione praeter surreptionem trium aureorum apud civitatis hujus braxato-
rem in permutatione interventam null us alter casus forum seu jurisdic-
tionem nostram respiciens providisset. Nos eosdem deposita praevie
mulcta ipsis in 50 florenis in modernis circumstantiis aerario caesareo-
regio obventuris dictata ac restituto aurea ex praevio modo subtractis tri-
bus retento, reflexe etiam ad perpessos careeres citra ulteriorem poenam
liberos dimisimus ac in reliquo iisdem ulteriorem et in futurum hic Sop-
ronii ne fors practicandam aureorum permutationem, velut publico noci-
vam serio et sub comminatione majoris animadversionis interdiximus. In
reliquo nos altis gratiis et praepotenti patrocinio devovemus et profuri-
dissimo venerationis cultu manemus excelsi consilii locumtenentialis
regii Hungarici humillimi servi N. N. consul, judex et senatus liberae ac
regiae civitatis Soproniensis. Sopronii, die 15. Decembris 1762.